
9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

МО “ РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН” УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении состава Рабочей группы по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся
В соответствии с приказом отдела образования и дошкольного воспитания 
администрации муниципального образования «Радищевский район» от 
20.09.2021 № 123 «Об утверждении плана мероприятий по формированию и 
оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Радищевский район» на 2021-2022 
учебный год», в целях создания условий для реализации Дорожной карты - 
плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. утвердить состав Рабочей группы по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся:
Председатель Рабочей группы -  заместитель директора по УВР Волик Т.Г. 
Заместитель Председателя Рабочей группы: заместитель директора по НМР 
Храмова М. А.
Члены Рабочей группы:
- по направлению «читательская грамотность»:
учитель русского языка и литературы Хоменко Е.В. 
учитель русского языка и литературы Морозова В.Н.
- по направлению «математическая грамотность»: 
учитель математики и информатики Юдахина Т.М.
- по направлению «финансовая грамотность»: 
педагог-психолог Ломанова Н.П.
- по направлению «естественно-научная грамотность»:
учитель физики Хоменко А.В. 
учитель химии Титова В.И.
- по направлению «глобальные компетенции»: 
учитель истории и обществознания Тараторина Е.В.
- по направлению «креативное мышление»:

ПРИКАЗ
20.10.2021 № 231-0

г а & т  -  „\t настоящего приказа оставляю за собой

Карпова М.Н., 
Ломанова Н.П.

.Титова В.И., 
Тараторина Е.В.,

✓ i u m u i i v u w  х х . х х . ,

Храмова М.А., 20.10.2021

Н.Н. Потапова


